
 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Από το Πρακτικό της 18-10-2023 με  αριθμ. 36 
Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου- 

Ερμούπολης 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 363 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΙΒΑΔΑΡΑΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Συνεδρίασε σήμερα 18-10-2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 18.30, στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημαρχείου (Πλατεία Μιαούλη, β' όροφος), σε Δια Ζώσης Τακτική Συνεδρίαση (Άρθρο 67 του 
Ν.3852/10 & Άρθρο 11 του Ν.5043/13-04-2023), μετά από την υπ΄ αριθ. Πρωτ. 19904/13-10-
2023, πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων 
στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. Κατά την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι 
σε σύνολο είκοσι επτά (27) Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 

Παρόντες 19 
ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ, 
ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ, ΚΛΕΟΝΙΚΗ (ΑΛΙΚΗ) ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ, ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ, ΕΙΡΗΝΗ 
ΔΡΑΚΟΥ, ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ, ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ, 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ, ΝΙΚΗΤΑΣ ΓΡΥΠΑΡΗΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
ΡΟΥΣΣΟΥΝΕΛΟΣ, ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ και ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ.  

Απόντες 8 

Στην συνεδρίαση απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ.: ΚΑΝΔΙΩ 
ΜΑΡΑΓΚΟΥ, ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ, 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ, ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ και ΒΕΝΕΔΙΚΤΟΣ 
ΣΟΥΜΠΙΤΣΗΣ. 

Στην συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Νικόλαος Λειβαδάρας.  

ΘΕΜΑ  15ο: «Έγκριση παραχώρησης χώρων για την πραγματοποίηση εκδηλώσεων στα 
πλαίσια του προγράμματος «ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΑ ΜΑΖΙ 2023» 

Κατά την διάρκεια των Ανακοινώσεων προσήλθε ο Δημ. Σύμβουλος κος Αλ. Αθανασίου. 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 15ου θέματος αποχώρησε ο Δημ. Σύμβουλος κος Ν. Γρυπάρης. 

Αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος : α) την υπ΄αρ. 
16/2023 Απόφαση της Επιτροπής Πολιτισμού του Δήμου στο αποφατικό της οποίας αναφέρονται τα 
εξής : «ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ Και εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο όπως εγκρίνει τις 
παρακάτω παραχωρήσεις χρήσης χώρων για την πραγματοποίηση εκδηλώσεων ως εξής: 

ΠΟΛ.ΧΩΡΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ  
ΑΠΟ          ΕΩΣ 

ΤΙΤΛΟΣ / ΕΙΔΟΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

ΑΝΤΙΤΙΜΟ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

 

Σύλλογος 

Ποντίων και 

Βορειοελλαδιτών 

Σύρου "Ο 

Εύξεινος 

Πόντος" 

1/12/2023 3/12/2023 

Πρόβα και 

λαογραφική  

μουσικοχορευτική 

εκδήλωση με τίτλο 

"ΔΥΟ ΛΥΡΕΣ, ΜΙΑ 

ΨΥΧΗ", σε 

συνεργασία με τον 

Σύλλογο Κρητών 

Σύρου 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 

Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 
6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 

Α.Δ.Σ. (ΩΜΩΑΩΗΟ-
0ΕΤ) 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Action Εστί 

Εταιρεία 

Διοργάνωσης 
5/12/2023 5/12/2023 

Πρόβα και 

διεξαγωγή 

συναυλίας (ρεσιτάλ) 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 

Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 
6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 

ΑΔΑ: 6ΑΥ5ΩΗΟ-3ΞΜ



Σελ.- 2 – της 363/2023 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

Ψυχαγωγικών 

Εκδηλώσεων 

κλαρινέτου, 

σαξόφωνου με 

συνοδεία πιάνου 

και 487/2017 
Α.Δ.Σ. (ΩΜΩΑΩΗΟ-

0ΕΤ) 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Σωματείο 

Μουσικός και 

Δραματικός 

Σύλλογος - 

Ωδείον Αθηνών 

1871 

8/12/2023 9/12/2023 

Πρόβα και 

παρουσίαση της 

έκδοσης της 

“Ιστορίας της 

Μουσικής στη 

Νεώτερη Ελλάδα” 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 

Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 
6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 

Α.Δ.Σ. (ΩΜΩΑΩΗΟ-
0ΕΤ) 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Παπαμάρκου 

Άννα Θεατρικές 

Παραστάσεις 
11/12/2023 13/12/2023 

Πρόβες και 

παραστάσεις για 

παιδιά: “ο  

Τρομάρας” και “τα 

Ξωτικά του Αη 

Βασίλη” 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 

Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 
6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 

Α.Δ.Σ. (ΩΜΩΑΩΗΟ-
0ΕΤ) 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Μουσικός 

Όμιλος Σύρου 16/12/2023 17/12/2023 

Πρόβα και συναυλία-

χορωδιακό 

αφιέρωμα με το   

Μανώλη Μητσιά 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 

Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 
6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 

Α.Δ.Σ. (ΩΜΩΑΩΗΟ-
0ΕΤ) 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Κοινωνικός 

Πολιτιστικός 

Μορφωτικός 

Σύλλογος 

Καμινίων Σύρου 

21/12/2023 23/12/2023 

Πρόβα και 

παράσταση “Το 

αρκουδάκι που 

ήθελε να φτάσει 

στην κορυφή” του 

Αντώνη Μπούμπα 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 

Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 
6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 

Α.Δ.Σ. (ΩΜΩΑΩΗΟ-
0ΕΤ) 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Παραδοσιακό 

Εργαστήρι 

Σύρου “Άρωμα  

Παράδοσης” 

26/12/2023 27/12/2023 

Πρόβα και 

παράσταση 

“Κάλαντα-΄Έθιμα-

Χοροί 

Δωδεκαημέρου” 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 

Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 
6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 

Α.Δ.Σ. (ΩΜΩΑΩΗΟ-
0ΕΤ) 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Γενιτσεφτσής 

και Σία ΕΕ 

(SPIRITO) 

Διαφημιστική 

Εταιρεία 

29/12/2023 30/12/2023 

Πρόβα και συναυλία 

-παράσταση  με την 

ιπτάμενη πιανίστρια 

Έλενα Ξυδιά 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 

Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 
6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 

Α.Δ.Σ. (ΩΜΩΑΩΗΟ-
0ΕΤ) 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Action Εστί 

Εταιρεία 

Διοργάνωσης 

Ψυχαγωγικών 

Εκδηλώσεων 

3/1/2024 6/1/2024 

Πρόβες, συναυλία με 

την Ανδριάνα 

Μπάμπαλη και 

παραστάσεις “Mind 

Games” και stand up 

comedy  με τον 

Πάρη Ρούπο 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 

Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 
6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 

Α.Δ.Σ. (ΩΜΩΑΩΗΟ-
0ΕΤ) 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

ΚΟΙΝΣΕΠ 

“Travel in Art” 9/1/2024 9/1/2024 

Πρόβα και εκδήλωση 

-παράσταση 

“Ψάχνοντας τους 

Αγγέλους” 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 

Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 
6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 

Α.Δ.Σ. (ΩΜΩΑΩΗΟ-
0ΕΤ) 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Σύλλογος 

Καρκινοπαθών 

και Φίλων 

Κυκλάδων 

12/1/2024 13/1/2024 

Πρόβα και μουσική 

εκδήλωση “Μικροί 

Μεγάλοι Επί Σκηνής” 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 

Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 
6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 

Α.Δ.Σ. (ΩΜΩΑΩΗΟ-

ΑΔΑ: 6ΑΥ5ΩΗΟ-3ΞΜ



Σελ.- 3 – της 363/2023 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

0ΕΤ) 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

The Terra 

Incognita Art 

Company 
16/1/2024 17/1/2024 

Πρόβα και θεατρική 

παράσταση “Σονάτα 

του Σεληνόφωτος” 

με την ηθοποιό Χάρι 

Συμεωνίδου  

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 

Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 
6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 

Α.Δ.Σ. (ΩΜΩΑΩΗΟ-
0ΕΤ) 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

ΘΕΠΟΣ Απόλλων 18/1/2024 21/1/2024 

Πρόβα και παιδική 

θεατρική παράσταση 

“οι Άθλιοι του 

Ηρακλή “ της Μαρίας 

Κίτρα 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 

Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 
6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 

Α.Δ.Σ. (ΩΜΩΑΩΗΟ-
0ΕΤ) 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Θέατρο Θέσπις & 

Κιν. Παραγωγές 23/1/2024 24/1/2024 

Πρόβα και θεατρική 

παράσταση 

“Βάτραχοι” του 

Αριστοφάνη 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 

Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 
6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 

Α.Δ.Σ. (ΩΜΩΑΩΗΟ-
0ΕΤ) 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Ούριος Άνεμος 

ΑΜΚΕ 26/1/2024 28/1/2024 

Πρόβα και θεατρική 

παράσταση “Project 

γάτα στη Σύρο” σε 

συνεργασία με τη 

Νεανική χορωδία της 

Ορχήστρας των 

Κυκλάδων 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 

Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 
6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 

Α.Δ.Σ. (ΩΜΩΑΩΗΟ-
0ΕΤ) 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Melodica ΑΜΚΕ 30/1/2024 31/1/2024 

Stand up παράσταση 

με τους Ηλία 

Φουντούλη και 

Άγγελο Σπηλιόπουλο  

και Συναυλία 

αφιέρωμα στο Θάνο 

Μικρούτσικο με τη 

Ρίτα Αντωνοπούλου 

και τους Ρεβάνς 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 

Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 
6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 

Α.Δ.Σ. (ΩΜΩΑΩΗΟ-
0ΕΤ) 

Αίθουσα 
«Εμμανουήλ 

Ροϊδη» 

Σύλλογος Φίλων 

του 

Νοσοκομείου 

Σύρου 

4/12/2023 10/12/2023 
Χριστουγεννιάτικο 

bazaar Άνευ Αντιτίμου 

Αίθουσα 
«Εμμανουήλ 

Ροϊδη» 

Παπαργύρης 

Κωνσταντίνος 21/12/2023 2/1/2024 Εικαστική Έκθεση  

Δωρεάν, με την 
υποχρέωση 

δωρεάς ενός έργου 
με το πέρας της 

έκθεσης, το οποίο 
θα 

συμπεριλαμβάνεται 
στην περιουσία του 

Δήμου 

Θέατρο 
«Ευανθία 
Καΐρη» 

Πολιτιστικός 

Σύλλογος 

Λαζαρέττων 
21/12/2023 22/12/2023 

Πρόβα και 

Χριστουγεννιάτικη 

θεατρική παράσταση 
Άνευ αντιτίμου 

Β) την υπ΄αρ. 17/2023 Απόφαση της Επιτροπής Πολιτισμού του Δήμου στο αποφατικό της οποίας 
αναφέρονται τα εξής : «ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ Και εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο όπως εγκρίνει 
τις παρακάτω δράσεις στο πλαίσιο πραγματοποίησης Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων 2023: 
1) Πραγματοποίηση εορταστικής εκδήλωσης στην Πλατεία Μιαούλη, μπροστά από το Δημαρχιακό Μέγαρο, το 
Σάββατο, 25 Νοεμβρίου, στο πλαίσιο έναρξης των Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων «ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΑ ΜΑΖΙ» 
και φωταγώγησης του Χριστουγεννιάτικου Δέντρου. Για τις ανάγκες της εκδήλωσης θα γίνει φωτισμός του 
Δημαρχιακού Μεγάρου και φωταγώγηση του Χριστουγεννιάτικου Δέντρου στην Πλατεία Μιαούλη, με την 
παροχή υπηρεσίας σχεδιασμού και εγκατάσταση φωτισμού, με τη χρήση projector και μηχανήματος lazer για 
τη δημιουργία οπτικών εφέ animation. Η εκδήλωση θα μαγνητοσκοπηθεί, με χρήση τεσσάρων επίγειων 
σταθερών καμερών και μίας εναέριας (drone), προκειμένου να παραχθεί ένα μονταρισμένο και επεξεργασμένο 

ΑΔΑ: 6ΑΥ5ΩΗΟ-3ΞΜ



Σελ.- 4 – της 363/2023 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
βίντεο ολόκληρης της εκδήλωσης, για αρχειακούς σκοπούς και οποιαδήποτε άλλη μελλοντική χρήση, καθώς 
και ένα σύντομο προωθητικό βίντεο, για τη χρήση του στην προώθηση του προγράμματος «ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΑ 
ΜΑΖΙ» 2023 μέσω των ΜΜΕ, Μέσων κοινωνικής δικτύωσης, ιστοσελίδων του δήμου και λοιπά μέσα 
επικοινωνίας. 
2) Συμμετοχή με εορταστική μουσική κάλυψη των οδών Θυμάτων Σπερχειού, Πρωτοπαπαδάκη & Σταματίου 
Πρωίου (από την αρχή της έως και την οδό Κέας – στενό ζαχαροπλαστείο Αθυμαρίτη) και Ερμού κατά τις δύο 
παραμονές, Χριστουγέννων και Πρωτοχρονιάς, δηλαδή το Σάββατο 24 Δεκεμβρίου & Σάββατο 31 Δεκεμβρίου, 
κατά τις ώρες λειτουργίας των καταστημάτων, στο πλαίσιο διοργάνωσης της «Γιορτής στους πεζόδρομους» 
από τον Εμπορικό Σύλλογο Σύρου, με μουσικές εκδηλώσεις, κεράσματα και διασκεδαστές για τα παιδιά. 
3) Έκδοση προγράμματος σε μορφή pdf για ψηφιακή χρήση μέσω QR Code, που θα περιλαμβάνει τις 
Χριστουγεννιάτικες εκδηλώσεις «ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΑ ΜΑΖΙ» 2023. 
4) Δωρεάν συναυλία με τον π. Βασίλειο Φρατζίσκο με ρεπερτόριο κλασσικής μουσικής στις 19/12/2023 στο 
Θέατρο Απόλλων.» 
2.- Τη γενομένη διαλογική συζήτηση η οποία αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου, κατά την διάρκεια της οποίας η Αντιδήμαρχος Πολιτισμού ενημέρωσε 
το Σώμα για την ακύρωση της παιδικής θεατρικής παράστασης “Το αρκουδάκι που ήθελε να φτάσει 
στην κορυφή” από τον Πολιτιστικό Σύλλογο Καμινίων που θα παρουσιαζόταν στο Θέατρο Απόλλων 
το διάστημα 21-23 Δεκεμβρίου 2023 και την αντικατάσταση της από την παιδική θεατρική 
παραγωγή του Κουκλοθέατρου Κρήτης με τίτλο “Η Χριστουγεννιάτικη Συνομωσία της Κατσίκας” τις 
ίδιες ημερομηνίες και στον ίδιο χώρο και απάντησε σε ερωτήσεις των κ.κ. Δημ. Συμβούλων. 

3.- Την πρόταση του Προέδρου όπως το Σώμα εγκρίνει την παραχώρηση χρήσης των χώρων για την 
πραγματοποίηση των εκδηλώσεων σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 16/2023 και 17/2023 Αποφάσεις της 
Επιτροπής Πολιτισμού και την προφορική τοποθέτηση της κας Αντιδημάρχου Πολιτισμού. 
4.- Τις διατάξεις: α) των άρθρων 93 έως 102 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύουν, β) των άρθρων 65, 
67, 69 και 94 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, γ) του Ν. 4555/2018, δ) του Ν. 4623/2019 ε) του 
Ν.5013/2023, 

5.- Την σύμφωνη γνώμη των Δημοτικών Συμβούλων. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Εγκρίνει τις παραχωρήσεις χρήσης χώρων για την πραγματοποίηση εκδηλώσεων στο πλαίσιο 
του προγράμματος «ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΑ ΜΑΖΙ 2023» ως εξής : 

ΠΟΛ.ΧΩΡΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ  
ΑΠΟ          ΕΩΣ 

ΤΙΤΛΟΣ / ΕΙΔΟΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

ΑΝΤΙΤΙΜΟ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

 

Σύλλογος 

Ποντίων και 

Βορειοελλαδιτών 

Σύρου "Ο 

Εύξεινος 

Πόντος" 

1/12/2023 3/12/2023 

Πρόβα και 

λαογραφική  

μουσικοχορευτική 

εκδήλωση με τίτλο 

"ΔΥΟ ΛΥΡΕΣ, ΜΙΑ 

ΨΥΧΗ", σε 

συνεργασία με τον 

Σύλλογο Κρητών 

Σύρου 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 

Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 
6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 

Α.Δ.Σ. (ΩΜΩΑΩΗΟ-
0ΕΤ) 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Action Εστί 

Εταιρεία 

Διοργάνωσης 

Ψυχαγωγικών 

Εκδηλώσεων 

5/12/2023 5/12/2023 

Πρόβα και 

διεξαγωγή 

συναυλίας (ρεσιτάλ) 

κλαρινέτου, 

σαξόφωνου με 

συνοδεία πιάνου 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 

Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 
6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 

Α.Δ.Σ. (ΩΜΩΑΩΗΟ-
0ΕΤ) 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Σωματείο 

Μουσικός και 

Δραματικός 

Σύλλογος - 

Ωδείον Αθηνών 

1871 

8/12/2023 9/12/2023 

Πρόβα και 

παρουσίαση της 

έκδοσης της 

“Ιστορίας της 

Μουσικής στη 

Νεώτερη Ελλάδα” 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 

Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 
6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 

Α.Δ.Σ. (ΩΜΩΑΩΗΟ-
0ΕΤ) 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Παπαμάρκου 

Άννα Θεατρικές 

Παραστάσεις 
11/12/2023 13/12/2023 

Πρόβες και 

παραστάσεις για 

παιδιά: “ο  

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 

Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 
6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 

ΑΔΑ: 6ΑΥ5ΩΗΟ-3ΞΜ



Σελ.- 5 – της 363/2023 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

Τρομάρας” και “τα 

Ξωτικά του Αη 

Βασίλη” 

Α.Δ.Σ. (ΩΜΩΑΩΗΟ-
0ΕΤ) 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Μουσικός 

Όμιλος Σύρου 16/12/2023 17/12/2023 

Πρόβα και συναυλία-

χορωδιακό 

αφιέρωμα με το   

Μανώλη Μητσιά 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 

Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 
6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 

Α.Δ.Σ. (ΩΜΩΑΩΗΟ-
0ΕΤ) 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Κουκλοθέατρο 

Κρήτης 21/12/2023 23/12/2023 

Παιδική θεατρική 

παραγωγή “Η 

Χριστουγεννιάτικη 

Συνομωσία της 

Κατσίκας” 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 

Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 
6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 

Α.Δ.Σ. (ΩΜΩΑΩΗΟ-
0ΕΤ) 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Παραδοσιακό 

Εργαστήρι 

Σύρου “Άρωμα  

Παράδοσης” 

26/12/2023 27/12/2023 

Πρόβα και 

παράσταση 

“Κάλαντα-΄Έθιμα-

Χοροί 

Δωδεκαημέρου” 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 

Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 
6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 

Α.Δ.Σ. (ΩΜΩΑΩΗΟ-
0ΕΤ) 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Γενιτσεφτσής 

και Σία ΕΕ 

(SPIRITO) 

Διαφημιστική 

Εταιρεία 

29/12/2023 30/12/2023 

Πρόβα και συναυλία 

-παράσταση  με την 

ιπτάμενη πιανίστρια 

Έλενα Ξυδιά 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 

Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 
6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 

Α.Δ.Σ. (ΩΜΩΑΩΗΟ-
0ΕΤ) 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Action Εστί 

Εταιρεία 

Διοργάνωσης 

Ψυχαγωγικών 

Εκδηλώσεων 

3/1/2024 6/1/2024 

Πρόβες, συναυλία με 

την Ανδριάνα 

Μπάμπαλη και 

παραστάσεις “Mind 

Games” και stand up 

comedy  με τον 

Πάρη Ρούπο 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 

Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 
6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 

Α.Δ.Σ. (ΩΜΩΑΩΗΟ-
0ΕΤ) 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

ΚΟΙΝΣΕΠ 

“Travel in Art” 9/1/2024 9/1/2024 

Πρόβα και εκδήλωση 

-παράσταση 

“Ψάχνοντας τους 

Αγγέλους” 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 

Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 
6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 

Α.Δ.Σ. (ΩΜΩΑΩΗΟ-
0ΕΤ) 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Σύλλογος 

Καρκινοπαθών 

και Φίλων 

Κυκλάδων 

12/1/2024 13/1/2024 

Πρόβα και μουσική 

εκδήλωση “Μικροί 

Μεγάλοι Επί Σκηνής” 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 

Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 
6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 

Α.Δ.Σ. (ΩΜΩΑΩΗΟ-
0ΕΤ) 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

The Terra 

Incognita Art 

Company 
16/1/2024 17/1/2024 

Πρόβα και θεατρική 

παράσταση “Σονάτα 

του Σεληνόφωτος” 

με την ηθοποιό Χάρι 

Συμεωνίδου  

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 

Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 
6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 

Α.Δ.Σ. (ΩΜΩΑΩΗΟ-
0ΕΤ) 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

ΘΕΠΟΣ Απόλλων 18/1/2024 21/1/2024 

Πρόβα και παιδική 

θεατρική παράσταση 

“οι Άθλιοι του 

Ηρακλή “ της Μαρίας 

Κίτρα 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 

Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 
6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 

Α.Δ.Σ. (ΩΜΩΑΩΗΟ-
0ΕΤ) 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Θέατρο Θέσπις & 

Κιν. Παραγωγές 23/1/2024 24/1/2024 
Πρόβα και θεατρική 

παράσταση 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 

Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 
6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 

ΑΔΑ: 6ΑΥ5ΩΗΟ-3ΞΜ



Σελ.- 6 – της 363/2023 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

“Βάτραχοι” του 

Αριστοφάνη 

και 487/2017 
Α.Δ.Σ. (ΩΜΩΑΩΗΟ-

0ΕΤ) 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Ούριος Άνεμος 

ΑΜΚΕ 26/1/2024 28/1/2024 

Πρόβα και θεατρική 

παράσταση “Project 

γάτα στη Σύρο” σε 

συνεργασία με τη 

Νεανική χορωδία της 

Ορχήστρας των 

Κυκλάδων 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 

Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 
6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 

Α.Δ.Σ. (ΩΜΩΑΩΗΟ-
0ΕΤ) 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Melodica ΑΜΚΕ 30/1/2024 31/1/2024 

Stand up παράσταση 

με τους Ηλία 

Φουντούλη και 

Άγγελο Σπηλιόπουλο  

και Συναυλία 

αφιέρωμα στο Θάνο 

Μικρούτσικο με τη 

Ρίτα Αντωνοπούλου 

και τους Ρεβάνς 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 

Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 
6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 

Α.Δ.Σ. (ΩΜΩΑΩΗΟ-
0ΕΤ) 

Αίθουσα 
«Εμμανουήλ 

Ροϊδη» 

Σύλλογος Φίλων 

του 

Νοσοκομείου 

Σύρου 

4/12/2023 10/12/2023 
Χριστουγεννιάτικο 

bazaar Άνευ Αντιτίμου 

Αίθουσα 
«Εμμανουήλ 

Ροϊδη» 

Παπαργύρης 

Κωνσταντίνος 21/12/2023 2/1/2024 Εικαστική Έκθεση  

Δωρεάν, με την 
υποχρέωση 

δωρεάς ενός έργου 
με το πέρας της 

έκθεσης, το οποίο 
θα 

συμπεριλαμβάνεται 
στην περιουσία του 

Δήμου 

Θέατρο 
«Ευανθία 
Καΐρη» 

Πολιτιστικός 

Σύλλογος 

Λαζαρέττων 
21/12/2023 22/12/2023 

Πρόβα και 

Χριστουγεννιάτικη 

θεατρική παράσταση 
Άνευ αντιτίμου 

Β. Εγκρίνει τις παρακάτω δράσεις στο πλαίσιο πραγματοποίησης Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων 
2023: 
1) Πραγματοποίηση εορταστικής εκδήλωσης στην Πλατεία Μιαούλη, μπροστά από το Δημαρχιακό Μέγαρο, 
το Σάββατο, 25 Νοεμβρίου, στο πλαίσιο έναρξης των Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων 
«ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΑ ΜΑΖΙ» και φωταγώγησης του Χριστουγεννιάτικου Δέντρου. Για τις ανάγκες της 
εκδήλωσης θα γίνει φωτισμός του Δημαρχιακού Μεγάρου και φωταγώγηση του Χριστουγεννιάτικου 
Δέντρου στην Πλατεία Μιαούλη, με την παροχή υπηρεσίας σχεδιασμού και εγκατάσταση φωτισμού, 
με τη χρήση projector και μηχανήματος lazer για τη δημιουργία οπτικών εφέ animation. Η 
εκδήλωση θα μαγνητοσκοπηθεί, με χρήση τεσσάρων επίγειων σταθερών καμερών και μίας 
εναέριας (drone), προκειμένου να παραχθεί ένα μονταρισμένο και επεξεργασμένο βίντεο 
ολόκληρης της εκδήλωσης, για αρχειακούς σκοπούς και οποιαδήποτε άλλη μελλοντική χρήση, 
καθώς και ένα σύντομο προωθητικό βίντεο, για τη χρήση του στην προώθηση του προγράμματος 
«ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΑ ΜΑΖΙ» 2023 μέσω των ΜΜΕ, Μέσων κοινωνικής δικτύωσης, ιστοσελίδων του 
δήμου και λοιπά μέσα επικοινωνίας. 
2) Συμμετοχή με εορταστική μουσική κάλυψη των οδών Θυμάτων Σπερχειού, Πρωτοπαπαδάκη & 
Σταματίου Πρωίου (από την αρχή της έως και την οδό Κέας – στενό ζαχαροπλαστείο Αθυμαρίτη) 
και Ερμού κατά τις δύο παραμονές, Χριστουγέννων και Πρωτοχρονιάς, δηλαδή το Σάββατο 24 
Δεκεμβρίου & Σάββατο 31 Δεκεμβρίου, κατά τις ώρες λειτουργίας των καταστημάτων, στο πλαίσιο 
διοργάνωσης της «Γιορτής στους πεζόδρομους» από τον Εμπορικό Σύλλογο Σύρου, με μουσικές 
εκδηλώσεις, κεράσματα και διασκεδαστές για τα παιδιά. 
3) Έκδοση προγράμματος σε μορφή pdf για ψηφιακή χρήση μέσω QR Code, που θα περιλαμβάνει 
τις Χριστουγεννιάτικες εκδηλώσεις «ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΑ ΜΑΖΙ» 2023. 
4) Δωρεάν συναυλία με τον π. Βασίλειο Φρατζίσκο με ρεπερτόριο κλασσικής μουσικής στις 
19/12/2023 στο Θέατρο Απόλλων.» 

ΑΔΑ: 6ΑΥ5ΩΗΟ-3ΞΜ



Σελ.- 7 – της 363/2023 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
Γ. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να 
προσφύγει ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου μέσα σε προθεσμία 
δεκαπέντε ημερών. 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ  ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 
 ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ  

 ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ  

 ΚΛΕΟΝΙΚΗ ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ  

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ  

 ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ  

 ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ  

 ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ  

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  

 ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ  

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ  

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ  

 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΡΟΥΣΣΟΥΝΕΛΟΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙΛΗΣ  

 ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ  

 Ακριβές Αντίγραφο 
 

Ο Πρόεδρος του Δ. Σ.  
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: 6ΑΥ5ΩΗΟ-3ΞΜ


		2023-10-20T14:36:09+0300
	Athens




